
Szeretettel meghívom és 
várom településünk minden 

lakóját a József nádor-hét 
programjaira!

Márok Csaba
polgármester

Dsida Jenő:  
Hálaadás

 (részlet)
Köszönöm Istenem az édes-

anyámat!
Amíg ő véd engem, nem ér 

semmi bánat!
Körülvesz virrasztó áldó 

szeretettel.
Értem éjjel-nappal dolgozni 

nem restel.
Áldott teste, lelke csak éret-

tem fárad.
Köszönöm, Istenem az édes-

anyámat.

Anyák napja közeledtével 
szeretettel köszöntöm a 
mezőfalvi édesanyákat, 
nagymamákat, kismamá-
kat! Egészséget, boldogsá-
got és sok örömet kívánok 
nekik!            

 Márok Csaba
polgármester

A gyerekekért báloztak

Hagyomány Mezőfalván, 
hogy a Petőfi Sándor Iskola-
fejlesztési Alapítvány minden 
évben nagyszabású jótékony-
sági bált rendez.

Az alapítvány segítségével 
több millió forintos támoga-
tást kapnak a mezőfalvi okta-

tási intézmények, a település 
gyerekei. Bár a vírushely-
zet két évig megakadályoz-
ta a rendezvény megtartását, 
2022. április 9-én azonban 
újra táncparkettre állhattak 
a bálozók az iskola tornater-
mében.

A mulatságot megelőző 
programban ezúttal is az in-
tézmény alapfokú művészeti 
oktatásban tanuló diákjainak 
műsorát láthattuk, melynek 
látványos eleme volt  a végző-
sök bálnyitó keringője.

Horváth László

Az újság  
levelezési címe
Tisztelt Mezőfalviak! 
Létrehoztunk az újság 

számára egy postafiókot, 
amelyre várjuk szeretettel a 
civil szervezetek, az intéz-
mények, a lakók cikkeit, hir-
detményeit, fotóit, javasla-
tait. 

Email-címünk: 
mezofalvaujsag@gmail.com

Információs és közéleti havilap 2022. április

MEZŐFALVA
Az én falum
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Köszönet a választási  
feladatokban munkát végzőknek
A 2022. április 3-án megtartott országgyűlésiképviselő-vá-

lasztás és közös eljárásban bonyolított országos népszavazás 
kapcsán feladatot végző valamennyi munkatársamnak és más 
résztvevőnek köszönöm a pontos, precíz és nyugodt munka-
végzést.  

Így köszönet illeti meg: 
- a logisztikai feladatokban és pénzügyi elszámolásban  részt 

vevő HVI tagokat és önkormányzati fizikai dolgozót, 
- az önkormányzati konyha dolgozóit, 
- valamennyi jegyzőkönyvvezetői feladatot ellátó HVI tagot 
- és a felkészülésben részt vett pótjegyzőkönyvvezetői fel-

adatokra kijelölt HVI tagokat, 
- a szavazás napi  számítógépes adatfeldolgozói munkát vég-

ző HVI tagot 
- és nem utolsó sorban a Szavazatszámláló Bizottság felada-

tait ellátó választott tagokat és a jelölt szervezetek által dele-
gált tagokat, 

- valamint a háttérben szükség esetére rendelkezésre álló  
póttagokat.

Tisztelettel:  Borbély Anikó
 HVI vezető

Országgyűlési 
képviselőnk:  
Varga Gábor

Rendben lezajlottak az or-
szággyűlési választások Me-
zőfalván is. Megszületett az 
eredmény, most már a munka 
dandárja következik.

Varga Gábor országgyűlési 
képviselő úr ismét, és megha-
tározó szavazatszámmal ka-
pott bizalmat Fejér megye 05-
ös számú választókerületében, 
ezen belül Mezőfalván is. A 
képviselő úr az elmúlt évek-
ben is többször ellátogatott 
hozzánk, minden meghívá-
sunknak eleget tett, segítségé-
vel több pályázati forrás érke-
zett községünkbe. A munkát, 
a teljesítményt az emberek el-
ismerték. 

Gratulálunk Varga Gábor-
nak a választásban elért ered-
ményéhez. Jó egészséget és si-
kereket kívánunk neki annak 
érdekében is, hogy a mi vidé-
künk a továbbiakban is ilyen 

meghatározó módon tudjon 
fejlődni. Hiszen fontos válto-
zások történtek az elmúlt idő-
szakban is, ha csak a Dunaúj-
város  és Sárbogárd közötti út 
felújítását említem, mint na-
gyobb térségi fejlesztést. Vagy 
itt van előttünk az M8 autó-
pálya megépítése, ami újabb 
presztízst jelt majd számunkra.

Alapítványi leg-bál
Úgy vélem, Petőfi Sán-

dor Iskolafejlesztési Alapít-
ványunk bálja „leg-bál” lett 
idén, mert talán most voltunk 
a legtöbben és legrégebb óta 
nem tudtunk tartani ilyen jel-
legű rendezvényt. Hosszú idő 
óta ez volt az első bál Mező-
falván, amelyet meg tudtunk 
tartani. A résztvevők száma 
fantasztikus volt. Nagy örö-

münkre rengeteg fiatal eljött, 
ami arra utal, hogy a fiatal ge-
nerációnak is fontos a közös-
ségi program és a támogatás. 
Az iskolafejlesztési alapítvány 
kuratóriuma nagyon szépen 
köszöni mindenkinek, hogy 
tombolával, részvételével vagy 
bármilyen egyéb támogatással 
hozzájárult a rendezvény sike-
réhez.

József nádor-hét
A következő komolyabb 

rendezvényünk a József ná-
dor-hét eseménysorozata lesz, 
lapunk megjelenését követő-
en, amikor településünk alapí-
tására emlékezünk különböző 
programokkal.  Nagy örö-
münkre szolgált, hogy idén 
is – ahogyan a korábbi alkal-
makkor is – elfogadta a meg-
hívásunkat Habsburg Lotha-
ringiai Mihály főherceg úr, és 
az ő általa megjelölt időpont, 
április 29., péntek lett az alapí-
tók napja. Ennek a program-
nak hagyományosan bevált 
forgatókönyve van: szentmi-
sével kezdődnek az esemé-
nyek délután, a szentmisét 
Spányi Antal megyés püs-
pök celebrálja majd, ami nagy 
megtiszteltetés számunkra. A 
misén részt vesz a Zirci Cisz-
terci Apátság részéről Marton 
Bernát alperjel is. A nap to-
vábbi részében a koszorúzá-
sok következnek, majd a mű-
velődési házban folytatódik a 
program a néptánc csoportja-
ink színes és látványos reper-
toárjával. A József nádor-hét-

re szerveztünk előadókat is, 
ami a mai világban már nem 
is annyira egyszerű. Így örül-
hetünk annak, hogy április 
26-án Szekeres Adrienn fog 
fellépni a művelődési házban, 
április 28-án, csütörtökön pe-
dig Csuja Imre szórakoztatja 
a közönséget. Dolgozunk még 
egy gyermek előadás szerve-
zésén is, egyeztetünk az is-
kolával és az óvodával, hogy a 
legkisebbek is kapjanak egy jó 
kis programot a József nádor-
hét keretében. (Részletes prog-
ram lapunt utolsó oldalán.)
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Bölcsőde:  
tempósan dolgozik 

a kivitelező
Sokan – elsősorban kis-

gyermekes szülők, nagyszü-
lők – megállítanak az utcán, 
érdeklődnek, mikorra várható 
a bölcsődei beíratás? Nyitunk, 
vagy nem nyitunk szeptem-
berben? Erre csak azt tudom 
mondani, hogy nagy tempó-
ban dolgoznak a kivitelezők, 
és ami tőlük telik, mindent 
megtesznek azért, hogy ősszel 
megnyithasson az intézmény. 
Ehhez azonban nemcsak az 
épület elkészültére van szük-
ség, hanem számos más felté-
telnek is teljesülnie kell. Első 
körben használatba vételi en-
gedélyt kell kérnünk, és ha ezt 
megkaptunk, akkor kérhetünk 
működési engedélyt. Ezek fon-
tos részletek. továbbá a műkö-
dési engedély beadásához ren-
delkezni kell egy vezetőnek a 

személyével is, mert ezeket csa-
tolni kell a működési engedély 
kérelemhez. A bölcsőde szak-
értő és a hivatal pénzügyi osz-
tályának a szakemberei egya-
ránt tettek javaslatokat arra 
vonatkozóan, miként működ-
tessük majd a bölcsődét. Ezek-
ről a kérdésekről is az elkövet-
kező időszakban fog dönteni a 
képviselő-testület. 

Még nem tudom azt mon-
dani, hogy lehet jelentkezni a 
bölcsődénkbe! Még nem tu-
dom azt sem mondani, hogy 
veszünk fel dolgozókat az új 
intézményünkbe. Bár csak 
már itt tartanánk... de a folya-
matnak ez a része még nem 
érkezett el. Azon dolgozunk, 
hogy legyen szeptemberben 
nyitás, de ahhoz sok minden-
nek kell rendben lennie.

Képviselőink  
tárgyalták

Képviselő-testületünk leg-
utóbbi, soros ülésén beszámo-
lót hallgathattak meg a jelenlé-
vők az egészségügyi ellátásunk 
helyzetéről. Ezt a beszámolót 
is nélkülöznünk kellett hosz-
szú-hosszú ideje a járvány-
helyzet miatt. Most viszont 
a gyermekorvosunk volt az 
első, aki elmondta: iszonyatos 
mennyiségű beteggel kell napi 
szinten foglalkozniuk. So-
kat dolgoznak, hogy minden 
rendben menjen. Tudják, hogy 
rettenetesen nehéz telefonon 
elérni a rendelőt. Ez azért van, 
mert a doktornő nem tud egy-
szerre gyermeket vizsgálni és 
telefonálni is. Az sem megol-
dás, hogy a telefon kezelésé-
re felvegyenek embert, mert 
aki nem gyermekorvos, nem 
tud telefonon tanácsot adni a 
szülőnek, nem tud diagnózist 
felállítani, ebből adódóan idő-
pontot adni sem, hiszen nem 
tudhatja, hogy a tünetek alap-
ján mennyire sürgős az ellátás. 

Védőnőink is jól végzik 
munkájukat. Köszönjük nekik 
is! Örvendetes, hogy szépen 
emelkedik a gyermeklétszám 
Mezőfalván.   

Dr. Krupják Róbert sze-
mélyében képviseltette magát 
a felnőtt körzet. A gyermek-
várás örömeit élő doktornőnk 
helyett jelenleg a doktor úr 
látja el mind a két körzetet, 
majd  következik az úgyneve-
zett tartós helyettesítés. Erre 
az időszakra megállapodunk 
egy másik orvossal a helyet-
tesítésről, tehát külön orvost 
szeretnénk biztosítani mind a 
két körzetben május elejétől. 

A fogorvosoknál is voltak 
változások. A jelenlegi doktor 
hosszabb időre tervez, remél-
jük így is lesz, és stabilizálódik 
a helyzet ezen a területen is.

Gyógyszerészünk is tájé-
koztatást adott az ellátásról, 
Valika elmondta, nem tudja, 
meddig tudja végezni a mun-
káját, nagyon nehéz a szak-
emberutánpótlás.

Beszámolt az Én falum, 
Mezőfalva újság szerkesztője 
is a képviselőknek. 

Megállapodtunk abban, 
hogy a védőnők segítségével 
Gólyahír rovatot indítunk a 
lapunkban, hogy bemutas-
suk (akár fényképpel is) Me-
zőfalva legifjabb lakóit.

Hasznosítjuk a fás 
szárú növényeket! 
A tavasz a metszések, nyesések ideje. A fás szárú növényeket 

változatlanul behozhatják és lerakhatják a művelődési ház udva-
rára, az intézmény nyitvatartási ideje alatt. 

Nagyon fontos, hogy szemét ne kerüljön a nyesedékbe, mert 
azt nem tudjuk eltüzelni!

Még mindig vannak gazdára váró 
szelektív kukák a művelődési háznál!

Döbbenetes, hogy még mindig van (nem is kevés) szelektív 
gyűjtőedény a művelődési ház udvarán, amely arra vár, hogy a 
gazdája haza vigye végre és éljen a lehetőséggel! Nem győzzük 
hangsúlyozni! Ez nem jár plusz költséggel! Ugyanakkor előny, 
hogy két edényben is gyűjthetik az otthoni hulladékot!

Vegyék komolyan a 
tűzgyújtási tilalmat!

Felhívom a figyelmüket 
arra, hogy tűzgyújtási tilalom 
van érvényben. Abban az eset-
ben ugyanis, ha országos tűz-
gyújtási tilalmat rendelnek el, 
az felül írja a helyi rendele-
tünkben megalkotott szabá-
lyokat.

Amikor a tilalom véget 
ér, akkor a helyi rendeletünk 
alapján lehet alágyújtani, meg-
semmisíteni a kertben össze-
gyűlt, száraz zöldhulladékot, 
de csak a koronavírus-járvány 
miatt kihirdetett veszélyhely-
zet ideje alatt. 
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 Pályázati forrásból 
elnyert támogatások

„A közösségi szolgáltatások elérhetőségének javítása a 
vidéki települések lakói számára”

VP-19.2.1.-63-3-17
Pályázó neve: Napfény Idősek Otthona Szociális Szolgáltató 

Nonprofit Kft. (Iváncsa)
Elnyert összeg: 9.999.995,- Ft
Pályázat címe: Idősek Otthona kapacitás bővítése és szolgál-

tatási színvonalának növelése
Projekt rövid összefoglalója: Az Idősek Otthona kapacitás 

bővítésének keretében megvalósuló fejlesztés tartalmazza egy 
jelenleg használaton kívüli épületrész átalakítását és korszerű-
sítését ezen célra. Ezáltal létrehozhatóvá válik egy speciálisan 
demens részleg, valamint bővülnek a közösségi célokat szolgáló 
terek és lehetőségek is a Szervezet működési keretein belül. A 
projekt keretében a tevékenységi körhöz kapcsolódó eszközbe-
szerzés is megvalósult. 

„A közösségi szolgáltatások elérhetőségének javítása a 
vidéki települések lakói számára”

VP-19.2.1.-63-3-17
Pályázó neve: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata
Elnyert összeg: 7.590.728,- Ft
Pályázat címe: Művelődési ház eszközfejlesztése Mezőfalván
Projekt rövid összefoglalója: A projekt keretében beszerzésre 

került 1 darab rendezvénysátor, 1 darab beton tároló építmény, 
valamint a művelődési ház részére egy komplett hangtechnikai 
rendszer. Valamennyi beszerzett eszköz és építmény a helyi kö-
zösségi, szabadidős és kulturális szolgáltatások színvonalának 
növekedését segíti elő.

Remek programok 
a tájházak napján 

A Mezőfalvi Német Nemzetiségi Önkormányzat ismét csat-
lakozott az országos Tájházak Napja 2022 programhoz, amely-
re szeretettel vár minden érdeklődőt, vendéget

a Mezőfalvi Tájházba április 23-án 12 órától 22 óráig 
az ingyenes programokra. Többször lesz tárlatvezetés a táj-

házban, tájház-kvíz, néptánc bemutató, kézműveskedés, hajfo-
nás, és délután 17 órától 22-ig zenés sváb este veszi kezdetét a 
SCHWOWISCHI BUAM zenekar közreműködésével.

Szeretettel várunk mindenkit! Töltsünk együtt újra egy szép 
napot a tájházban! (Fotó: Horváth László)

Nagyon vigyázzunk a tiszta vízre!

Ne szennyezzük  
a kutakat!

Minden évben március 22-én tartjuk a víz világnap-
ját. Hogy mennyire fontos az emberiség életében a víz, 
azt talán az fejezi ki legjobban, hogy nélküle az élet sem 
létezhetne Földön. Éppen ezért kellene legjobban vi-
gyáznunk rá.  A víz világnapja alkalmából most rend-
hagyó módon dr. Bodolai György hatósági és szolgál-
tató állatorvos írását olvashatják „Ne szennyezzük a 

kutakat!” címmel a www.mezohir.info honlapon. 
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                          KUTYATARTÓK, EBTULAJDONOSOK! 
 

Mezőfalván a kutyák veszettség elleni KÖTELEZŐ védőoltása az alábbiak szerint kerül 
lebonyolításra: 
 
2022. április 26., kedd 15⁰⁰-17⁰⁰ között Főtéren (orosz emlékműnél) 
2022. április 27., szerda 17⁰⁰-18⁰⁰között Szt.István út közepén levő közben  
2022. április 28., csütörtök 17⁰⁰-18⁰⁰között Velinszky -Váci M. utca kereszteződésnél 
2022. április 28., csütörtök 18⁰⁰-19⁰⁰között Selyemmajor község táblánál 
2022.április 29., péntek 17⁰⁰-18⁰⁰ között Szőlőhegyen Diófa sor elején 
2022.április 29., péntek 18⁰⁰-19⁰⁰ között Sismánd terén 
Pótoltás: 
2022. április 30-án, szombaton 8⁰⁰-10⁰⁰ Főtéren (orosz emlékműnél) 
várom a gazdákat kutyáikkal! 
 

MINDEN 3 HÓNAPOS KOR FELETTI KUTYA OLTÁSA ÉS FÉREGTELENÍTÉSE 
ÉVENTE KÖTELEZŐ! 

 
Az oltás díja:  4900 Ft/kutya  
Féregtelenítés díja:  200 Ft/tabletta (10 testsúly kg-onként) 
Oltási könyv ára:  500 Ft 
Kérjük, hogy az oltásra hozza magával a kutya sorszámozott oltási könyvét! 
Csak egészséges állatot hozzanak oltásra, csak egészséges állat oltható! 
                                  Jogszabályi hivatkozás: 164/2008 (XII.20.) FVM rendelet 

 
2013.január 1-től a veszettség elleni védekezés részletes szabályairól szóló 164/2008 FVM 
rendelet 4.§ (7) bekezdés szerint: 
 
„Veszettség ellen csak elektronikus transzponderrel (chippel) megjelölt eb oltható.” 
(Ha még nem chippelt a kutya – összevezetésnél nem tudom a chipezést elvégezni – külön 
kérésre tudom megoldani) 
 
Szokás szerint kérésre háznál is elvégzem a veszettség oltást, chipezést- ilyen igényét 
kérem telefonon jelezni.   
 
 

Dr. Képes György 
állatorvos 

Telefon: 30/400-1560 
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Tündérkert Óvoda

Összeállította: az óvoda kollektívája

Március idusán
A Márcuis 15-ei ünnepséget az óvodában március 11-én tar-

tottuk. Ezt a megemlékezést minden csoportunk a saját cso-
portjában tartotta. Megbeszéltük a múltunk történéseit, kü-
lönböző nemzeti jelképeket készítettünk és büszkén viseltük a 
kokárdát a szívünk felett. Az iskolai emléktáblához óvodánk 
koszorúját a Gomba csoport helyezte el.

Víz világnapja
Kiemelten foglalkozunk a környezeti neveléssel, a természet 

megismerésére, tiszteletére neveléssel, a környezetvédelmi ma-
gatartásformák és attitűd megalapozásával. Igyekszünk a gyer-
mekeket minél közelebb vinni a természethez. Ennek egyik 
részeként a Földünkhöz kapcsolódó minden nevezetes napról 
megemlékezünk, így került sor a víz témakörének, a Víz Világ-
napjának megünneplésére március végén. Ebben az életkorban 
ez nem is történhet másképp csak sok-sok játékkal. Készítet-
tünk tablókat Magyarországon élő vízi állatokról, növényekről. 
Gyűjtöttünk vízzel kapcsolatos találós kérdéseket. Kóstoltunk 
különböző ízesítésű vizeket. Megnéztük, melyek azok a tárgyak 
amik elsüllyednek a vízben, megbeszéltük ennek okait. Külön-
böző kísérleteket végeztünk növényekkel. Megismerkedtünk a 
vízi közlekedési eszközökkel, azok tulajdonságaival. Saját tavat 
építettünk a szőnyegen. Zenés- mozgásos percek keretén be-
lül táncoltunk a csobogó patak hangjára, majd hirtelen háborgó 
tengerré változtunk mind ezt különböző leplek, anyagok segít-
ségével. A hét zárásaként pedig a Micimackó csoportot vendégül 
látta a Bertalan család, ahol megcsodálhattuk a kertjükben lévő 
tavat, benne a tavi rózsákat, aranyhalakat és a teknősbékaikat 
is. Ezúton is köszönjük a lehetőséget és a szíves vendéglátást is.

Tanító nénik látogatása
A leendő első osztályos tanító nénik meglátogatták óvodánk 

nyagycsoportosait. Ezeken a játékos délelőttökön ismerkedhet-
tek a leendő diákjaikkal a pedagógusok. Ezzel is megalapozva 
a bizalmi kapcsolatot, ami a gyermekeknek az új környeztben 
rendkívül fontos lesz. Ezúton is köszönjük a tanító néniknek, 
hogy fáradtságot nem kímélve meglátogatták az ovisainkat. 
Eközben a megszokott rend szerint zajlottak az általános isko-
lában hétfői napokon az iskolanyitogató foglalkozások. A gye-
rekek rengeteg új élménnyel gazdagodtak, örömtelien mesélték 
milyen volt egy kicsit belekóstolni az iskolai életbe.

Az óvodai beiratkozás időpontjai
2022. április 20. (szerda): 08:00-16:00
2022. április 21. (csütörtök):08:00-16:00
(Pótbeiratás: 2022. április 25. hétfő)

Csigabigák a tóparton
A víz világnapja alkalmából a Csigabiga csoport kilátogatott 

a Virág-tóhoz. Utunkat az óvodától lovas kocsival tettük meg a 
vízpart felé. A gyermekek nagyon élvezték az utazást. A tópart 
csendjében vadkacsákkal találkozhattunk és  a vizet  körülvevő 
környezettel ismerkedtünk meg közelebbről. Sétáink után ma-
radt azonban időnk élvezni a napsütést, és egy kis közös játékkal 
is élménydúsabbá tettük a délelőttünket.

Csigabiga csoport köszönetet szeretne mondani Sóki Attilá-
nak és Bogádi Krisztiánnak, a Víz világnapja alkalmából szer-
vezett kirándulásunkat támogatták lovas kocsikázással, így el-
juthattunk a Virág-tóhoz.  Köszönjük Virág Szilviának, hogy 
eltölthettünk egy délelőttöt a tónál.
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Dobogósak a felnőtt 
focistáink

Megyei II. osztályú csapatunk szoros versenyben Nagykará-
csony mögött egy ponttal lemaradva harmadik a tabellán. 

Az elmúlt időszakban voltak jó és rossz pillanatok is a me-
zőfalvi labdarúgásban. A 16. fordulóban Szabadbattyánt 8:2-re 
vertük idehaza és nem úszta meg a pontvesztést Adony sem, 
amikor a Mezőfalva vendégként győzött 2:3-ra a Duna-parti 
településen. A következő két körben viszont már  pontveszte-
séggel vonultak öltözőbe Bakos János fiai. Először a toronyma-
gasan listavezető Vajtától kapott ki otthon a csapat 0:2-re, majd 
Kálozon búslakodott 3:2-es eredményt követően. Összesség-
ében nehéz mérkőzések jutottak a március végi – április eleji 
hétvégékre. Ráadásul a csapathangulatot tovább rombolta a hét 
közbeni Fejér Megyei Kupa fordulón elszenvedett 1:2-es hazai 
vereség az Ikarus Maroshegy ellen. Ebből a hangulati gödörből 
kell majd felállnia a lapzárta utáni mérkőzésen Baraccsal szem-
ben. Biztatásul az áprilisi összefoglalóban a legnagyobb gól-
aránnyal megnyert meccset idézzük. 

Mezőfalva – Szabadbattyán 8:2
Nem okozott különösebb gondot a harmadik forduló Bakos 

János legénységének, Az öt hellyel hátrébb lévő Szabadbattyán 
hálóját alaposan kitömték a mezőfalvi fiúk. A vendégek csak két 
szépítő góllal vigasztalódhattak hazafelé. Boros Benjamin pe-
dig ezúttal előkereste a gólrúgó cipőjét, mivel egymaga négyet 
vágott az ellenfélnek.

Bakos János edző így nyilatkozott a meccs végén:
- Ilyen eredmény mellett talán a saját hibák is megbocsátha-

tóbbak. Lőhettünk volna jóval többet is, de úgy gondoltuk ez is 
elég lesz. Adonyba megyünk a jövő héten, ahova ugyanazzal a 
mentalitással készülünk, mint bármelyik ellenfelünkkel szem-
ben. Utána pedig ismét itthon játszunk. Talán az egyik legne-
hezebb mérkőzés lesz a listavezető Vajta ellen.

Mezőfalva: Kovács, Sági, Balázs, Sümegi, Kis, Török, Balo-
gh, Bakos, Deli, Boros, Kovács. Cserék: Czári, Antal, Takács 
Csontos.

Szabadbattyán: Zsidó, Szeidenléder, Végh, Tóth, Schultz, 
Németh, Cseh, Bindics, Balla, Pájer, Méreg. Cserék: Bindics, 
Balogh.

Gólszerzők: Mezőfalvától Boros Benjamin 4, Balázs Sándor 
2, Sági József, Bakos Patrik.

A bajnokság hátralévő fordulói: Mezőfalva – Baracs, Pol-
gárdi – Mezőfalva, Előszállás – Mezőfalva, Mezőfalva – Aba 
Sárvíz, Szabadegyháza – Mezőfalva. A felsorolásból jól látha-
tó, hogy ha nem is sétagalopp lesz a menet, azért komoly esély 
lehet a további pontgyűjtéshez. (Cikk és fotó: Horváth László)

Samu, a mezőfalviak 
gólyája ismét hazatért

Minden év elején nagy a 
találgatás, vajon lesz-e gó-
lya tavasszal a Piac téri fé-
szekben? Várhatóan az idén 
is élettel telik meg a bogly-
alakás. Gólyáéknál elsőként a 
hím érkezik, hogy előkészítse, 
rendbe rakja a fészket. Pár nap 
után követi párját a tojó is, és 
együtt alakítják, csinosítgat-
ják fészküket. A szemtanúk 
szerint nem volt egyszerű a 
fészekfoglalás, mert egy má-
sik madárral kellett megküz-
deni a helyért. Amint látható, 
mindig csak egy győz, ahogy 
Mezőfalván is történt. A tele-
pülésen egyébként nagy figye-
lem övezte mindig is a Piac 
téri gólyákat. Nagy szárazság 
idején a lakosság a térre kitett 
vödörből itatta és még békát is 
fogtak neki! Hogy milyen lesz 
a gólyák idei élete és a szapo-
rulata, az még sok minden-

től függ. Az időjárás egyelőre 
nem nagyon kedvez, de túl-
éltek ők már nagyobb hide-
get és hóvihart is! Várhatóan 
a mezőfalvi madár párja, Sára 
is hamarosan megjön, és han-
gos kelepeléssel adják tudtára 
a széles környezetnek: való-
ban itt a tavasz! (mezohir.info)

Kiégett egy autó  
a Szőlőhegyen

Bontási munkálatok közben gyulladt ki egy személygépkocsi 
április 11-én délelőtt egy üres telken Mezőfalva-Szőlőhegyen. 
A forgalomból kivont jármű teljes terjedelmében égett. A lán-
gokat a dunaújvárosi hivatásos tűzoltók fojtották el. Személyi 
sérülés nem történt. (Horváth László)
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Petőfi-hét programjai az alsó tagozaton

Március 10. Beporzók napja
Iskolánk nagy gondot for-

dít a környezetvédelemre. A 
tanév során számos prog-
rammal hívjuk fel diákjaink 
figyelmét arra, hogy mit te-
hetnek ők a Föld állat- és nö-
vényvilágának védelme érde-
kében. Idén a Petőfi-héten új 
elem volt az a természetvédel-
mi jeles nap, mely a Beporzók 
napja nevet viseli. 

A projekt napok alatt a 
gyerekek beszélgettek a ro-
varvilágról, a fejlődésükről, 
élőhelyeikről, védelmükről, is-
mereteket szereztek ízeltlábú 
barátaink hasznáról. A taní-
tók kézműves foglalkozással 
és interaktív játékokkal, tan-
órai feladatokkal, mesehall-

gatással tették érdekessé az is-
meretek átadását.  Diákjaink 
megértették, hogy az élővilág 
sok olyan szolgáltatást nyújt 
számunkra, amely nélkül nem 
tudnánk élni. Ide sorolható a 
megporzás is, amelyben a ro-
varok kulcsfontosságúak, ép-
pen ezért fontos figyelni rájuk.

„A legegészségesebb választás a víz!” 

Happy-hét 
Napi 2 liter folyadék kell 

a fizikai és szellemi egészség 
megőrzéséhez. Erre hívja fel a 
figyelmet az ország egyik leg-
nagyobb iskolai-óvodai egész-
ségvédő programja. A projekt 
az Európai Bizottság Egész-
ségügyi és Élelmiszerbizton-
sági Főigazgatósága által élet-
re hívott jó gyakorlat portálon 
is szerepel. Célja, hogy ráirá-
nyítsa a figyelmet a minden-
ki számára elérhető tiszta víz 
fontosságára, fogyasztására és 
az édesvízkészletek veszélyez-
tetettségére. 

 A víz világnapjához kap-
csolódóan, évente március 
22-én, meghirdetésre kerül 
a HAPPY-hét. Az idei tan-
évben iskolánk minden alsós 
osztálya csatlakozott a vízfo-
gyasztást népszerűsítő ren-
dezvényhez. 

A programsorozaton diák-
jaink megismerkedtek az él-
tető víz tulajdonságaival, sze-
repével az ember életében. 

Valamint ráirányította a gye-
rekek figyelmét arra, hogy az 
egészségük megőrzése érde-
kében cukros üdítő helyett, 
vízzel oltsák a szomjukat. A 
játékos foglalkozások alkal-
mat adtak arra is, hogy új is-
meretet szerezzenek a vizek 
védelmének fontosságáról. 

Március idusára akadályverseny
A Petőfi-hét lezárásaként 

az alsó tagozat tanulói, aka-
dályverseny keretében válhat-
tak márciusi ifjakká és huszá-
rokká. A gyerekeket izgalmas 
és változatos feladatokkal vár-
ták a tanító nénik az állomá-
sokon. Beszélgettek, mesét 
hallgattak iskolánk névadójá-
ról, majd kirakóztak. Csákót 
hajtogattak, huszárt színez-
tek, memória játékban ügyes-
kedtek interaktív játékokat 
játszottak. Kokárdát készí-

tettek, táncoltak, énekeltek és 
erejüket, ügyességüket is ki-
próbálhatták a tornateremben 
felállított „Huszárképző Aka-
démián” 

Petőfi- hét a felső tagozaton
Iskolánk névadója tiszte-

letére a felső tagozat diákjai 
tantárgyi és ügyességi verse-
nyeken mérhették össze tu-
dásukat. Mindkét terüle-
ten lelkesen, jó hangulatban, 
nagyszerű eredményeket el-
érve vettek részt a gyerekek. Magellán 500 verseny

Petőfi-kupa
Évről évre hagyomány, hogy a kisdiákok összemérik ügyes-

ségüket, gyorsaságukat sportverseny keretében a Petőfi-héten. 
Idén is nagyon jól érezte magát minden résztvevő, a játékos fel-
adatokkal megtűzdelt kihívások teljesítése közben. A sportsze-
rű versengés a következő eredményeket hozta:

1.-2. évfolyam:                                3.-4. évfolyam:
I. helyezés 2. a osztály                   I. helyezett 4. b osztály
II. helyezés 2. b osztály               II. helyezett 4. a osztály
III. helyezett 1.a osztály             III. helyezés 3. a osztály
IV. helyezés  1.b osztály             IV. helyezés 3. b osztály
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Nemzeti ünnepünk
1848. március 15-én – az 

európai forradalmi hullám ré-
szeként – Pest-Budán is kitört 
és vér nélkül győzött a forra-
dalom a nemzeti szuverenitás 
és a polgári átalakulás jelsza-
vaival („egyenlőség, szabad-
ság, testvériség”). Megszüle-
tett a modern parlamentáris 
Magyarország, és megkezdő-
dött a szabadságharchoz veze-
tő folyamat, amelynek célja a 
Habsburg-uralom megszün-
tetése, a függetlenség és az al-

kotmányos berendezkedés ki-
vívása volt. Ezen eseményeket 
idézték meg ünnepi műsoruk-
kal hetedik évfolyamos diák-
jaink, s emlékeztek a múlt hő-
seire.

Tankerületi Vidám 
Anyanyelvi Vetélkedő

Március 30-án iskolánk 4. 
osztályos tanulói tankerüle-
ti anyanyelvi vetélkedőn vet-
tek részt.

A játékos, gondolkodta-
tó feladatok megoldása köz-
ben a gyerekek észre sem 
vették, hogy egy versenyen 

vannak. Az online csapatver-
seny nagyszerű eredménnyel 
zárult. Horváth Mira (4a.), 
Fekete Csanád (4.a) és Vas 
Viktor (4.b) osztályos diákok 
I.helyezést értek el.  Gratulá-
lunk a gyerekeknek! 

Orsi néni és Erika néni

Víz világnapja

Az alapfokú művészetoktatás képzősei kreatív és rendkívül 
látványos plakát segítségével hívták fel diákjaink figyelmét a 
víznek életünkben betöltött létfontosságú szerepére.

Gurics Györgyre 
emlékeztünk a 

birkózóversennyel
Nemzeti Együttműködési 

Alappályázati programjának 
keretén belül rendeztük meg 
2022. március 20-án (vasár-
nap) a DAK KUPA GURICS 
GYÖRGY EMLÉKVER-
SENYT (Nyugat-Magyaror-
szág Régió Diák I. Kötöttfo-
gású Bajnokság) Mezőfalván. 
A rendezvényre 130 nevezés 
érkezett, azonban végül nagy-
részt betegségek miatt 88-an 
léptek szőnyegre. A versenyt 
Pintér Attila, a Gurics BDSE 
birkózó szakosztályának el-
nöke nyitotta meg. Beszédé-
ben megemlékezett a verseny 
névadójáról Gurics György-
ről, aki versenyzőként és 
sportvezetőként is maradan-
dót alkotott, példakép lehet 
mindenki számára.  Az ese-
ményt megtisztelte jelenlété-
vel Pethes Bálint a Mezőfal-
vi Önkormányzat képviselője, 
Motyovszki Mátyás a DMJV 
Önkormányzatának képvise-
lője, valamint Gurics Attila  a 
névadó család képviseletében. 

A verseny a DAK Kupa 
nevet is viselte, hiszen a helyi 
birkózósportot hosszú évek 
óta támogató DAK Acélszer-
kezeti Kft.-nek is köszönhet-
jük azt, hogy az emlékversenyt 
megrendezhettük. 

Ezúton is szeretnénk meg-
köszönni a Mezőfalvi Önkor-
mányzatnak, valamint az is-
kola vezetésének a segítséget 
és a támogatást is.

A rendezvény kiemelt je-
lentőségű volt, hiszen csak a 
legjobbak juthatnak tovább az 
országos döntőbe.

Eredmények:
Kaszala Máté 29 kg 3. hely
Tombor Benedek 29 kg 1. 

hely
Kovács Hunor 38 kg 5. 

hely

Csőregi Zalán 50 kg 3. hely
Fekete Csaba 54 kg    -
Parádi László 54 kg 5. hely
Pribitek Ármin 54 kg  -
Fierpasz András 58 kg 3. 

hely
Krepsz Zalán 63 kg 3. hely
Zámbó Gergő 63 kg 3. hely
Pesei Sándor76 kg 1. hely
Pupp Bence 85+ kg 2. hely
Bocskai Botond 69 kg 2. 

hely
A csapatversenyt az Esz-

tergomi BSE nyerte, 2. helyen 
végzett a Győri AC, a Gurics 
György BDSE a 3. helyet sze-
rezte meg.

qqq
2022. március 5-én (szom-

baton) rendezték meg Kis-
kunfélegyházán a serdülő kor-
csoport szabadfogású és női 
birkózó válogató versenyét. A 
Gurics György BDSE össze-
sen 5 versenyzővel képvisel-
tette magát. Garbacz Bence, 
Miklós Márton és Miklósics 
Roland helyezés nélkül zár-
tak. 

Pupp Viktória 62 kg-ban 
az első fordulóban bárándi el-
lenfelét 10:0 arányban legyőz-
te, majd a tököli birkózó lányt 
két vállra fektette. Az elődön-
tőben jászberényi ellenfelét 
tussal verte. A döntőben a Va-
sas SC birkózóját szintén tus 
győzelemmel utasította maga 
mögé, így aranyéremmel zárta 
a napot. Viktória végig kon-
centrálva, magabiztos bir-
kózással megérdemelten áll-
hatott fel a dobogó legfelső 
fokára. Ezzel az eredménnyel 
nagy lépést tett a súlycsoport-
ban a válogatottság megszer-
zése érdekében. 

Éva Bence a +85 kg-osok 
között egy győztes és három 
vesztes mérkőzést követően 
az 5. helyen végzett.

Tombor István
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Művelődési HázKKálmánálmán
ississ

Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2022. április 19-én, 1800 példányban.

A Nagyközségi 
Nyugdíjas Klub  

programjai
Nagyközségi Nyugdí-

jas Klubunk március 19-én 
meg tartotta az első negyed-
éves név- és születésnapi tán-
cos rendezvényét. Batyus bállá 
alakult a program: ki mit ho-
zott, azt fogyasztott,illetve az-
zal kínálta meg a többieket. Ez 
már bevált módszer, aminek 
köszönhetően a sok finom-
ságból hatalmas kínálat volt. 
A tagság 52 fővel tartotta meg 
a köszöntőt, amelynek kereté-
ben az ünnepeltek csoki és sör 
ajándékban részesültek! Egy-
értelmű, hogy a hölgyek kap-
ták a csokit, a fiúk pedig a sört!

Zenészünk ismét nem ha-
gyott cserben bennünket, és 
mi ki is használtuk az alkal-
mat, sokat táncoltunk! Kilenc 
órakor kaptunk egy erősítő 
kávét, ismét volt tombola, sok 
nyeremény, izgalmak, viccelő-
dés. A fődíjat, ami egy nagyon 
szép gyűrű volt, ismételten 

Kvárikné Rózsikáék adomá-
nyozták. Köszönjük szépen! 
Akinek még engedte az idő, 
maradt velünk, akiknek men-
nie kellett, elköszönve, búcsút 
intve, távozott!

Legközelebbi programunk 
április 14-én (lapzártánk ide-
jén) lesz, amikor is a Sárga 
Rózsa Nyugdíjas Klub, és a 
Kiss Kálmán Művelődés Ház 
szervezésében, részt veszünk a 
magyar költészet napja Vers-
ünnepén, ahol is József Attila 
és Nemes Nagy Ágnes költe-
ményeiből adhatunk elő! Na-
gyon izgalmas nap lesz!

Legközelebb április 23-
án fogunk táncos összejöve-
telt tartani! Várunk szeretettel  
minden érdeklődőt, aki egy 
kellemes szombat estét sze-
retne eltölteni!

Jó egészséget kívánunk 
mindenkinek!!

Spitz Tiborné

A Sárgarózsa  
Nyugdíjas Klub  

márciusi eseményei
Megtartottuk az idei év első 

név- és születésnapi bálunkat, 
amelyre szép számmal jöt-
tünk össze a klubhelyiségben. 
Örömmel köszöntöttük az 
ünnepeltjeinket! Isten éltesse 
őket! Utána finom vacsorával 
és jó mulatsággal telt az este. 

Nőnapi teadélutánon kö-
szöntöttek fel bennünket a 
fiúk. Hölgy tagjaink egy cso-
koládét kaptak ajándékba. 
Szabó Jani bácsi nagyon szép, 
megható verset mondott, 
amelyet ezúton is köszönünk 
szépen. 

Szervezzük a május 27-én, 
pénteken, az igali gyógyfürdő-
ben tartandó nyugdíjas talál-

kozót. Várunk külsős jelent-
kezőket is erre az eseményre. 
Aki szeretne hozzánk csatla-
kozni, keressen meg, akár te-
lefonon vagy személyesen. 
Délután Soltész Rezső lép fel. 
Várom a jelentkezéseteket. 

Április a költészet hónap-
ja. Meghívást kaptunk több 
vidéki nyugdíjas klubhoz. Ba-
racson voltak tagjaink április 
4-én, ahol szép verseket ol-
vastak fel. 

Csatlakozott hozzánk 
Nagy Ferenc. Örülünk, hogy 
a klubunkat erősíti. 

Mindenkinek jó egészséget 
kívánok! 

Kovács Istvánné
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Internet fiesta 
a könyvtárban 

2022 márciusában a mező-
falvi könyvtár is csatlakozott az 
országos Internet fiesta rendez-
vénysorozathoz. Sótiné Papp 
Elvira tanárnő segítségével és 
együttműködésével rendkívü-
li tanórákat tartottam az isko-
la felső tagozatos osztályainak. 

A „Biztonság a fizikai és a 
digitális térben” témakörhöz 
kapcsolódóan a diákok meg-
tekinthettek egy a biztonsá-
gos internetezés szabályairól 
szóló powerpointos előadást, 
amely a digitális térben rejlő 
veszélyekre és buktatókra hív-
ta fel a figyelmet. Ez után a ne-

bulók QR-kód-olvasó és tab-
letek segítségével egy hasonló 
témájú online kvízt tölthettek 
ki. Ebből is hasznos informá-
ciókat és érdekessségeket tud-
hattak meg. Ezután minden-
ki megnézhette saját digitális 
lábnyomát, vagyis hogy a ne-
vére rákeresve mit talál a ne-
ten. Az órák végén pedig még 
jutott idő nézelődni a könyv-
tárban és kölcsönözni is. Min-
denki – az előadó és a résztve-
vők is – hasznos ismeretekkel 
és élményekkel gazdagodtak. 

Horváth István
könyvtáros

Megemlékezés
„Elhagytad a házat, amit úgy szerettél
Itt hagytál mindent, amiért küzdöttél
Szerető szíved családodért dobogott,
Szemed fénye unokáidért ragyogott.
Hiányzol mindenkinek a családból. 
De nem tudtunk megvédeni
a kegyetlen haláltól.
Virágot viszünk néma sírodra, 
De ezzel tudjuk 
Téged nem hozhatunk vissza.”

Soha el nem múló szeretettel emlékezünk

Gyalusné Kertész Annamária
halálának 2. évfordulóján

  Tesód: Évi és családja

Íjász klub alakult 
Mezőfalván

Amennyiben érdekel, avagy gyakorlója vagy az 
íjászat valamelyik fajtájának, de nincs hol gyako-
rolj, szeretettel várunk!

 
A foglalkozás célja az íjászat gyakorlása, és az ehhez tartozó 

témák, ismeretek megosztása egy baráti közösségben.
(Amennyiben nincs felszerelésed, mi biztosítunk, hogy kipró-

bálhasd magad!)

A foglalkozásokat vezetik:
– Horvát Béla (Béla bácsi), aki 93 óta foglalkozik az íjászat-

tal, 2011-ig a Bánki Donát Szakközépiskolában vezetett íjász 
klubbot, és azóta is az íjak, a tradicionális íjászat szerelmese.

– Darabos Richárd sportedző.
 
A foglalkozások irányított, edzéses formában lesznek le-

bonyolítva, illetve lehetőség van,  „élménylövészetre” is.
Időpont: Csütörtökönként 16.00-18.00-ig.
Helyszín: Nyugdíjas Klub (körforgó)

Fontos telefonszámok:
Polgármesteri Hivatal: ................................... 510-360
Általános Iskola: ............................................ 506-930
Tündérkert Óvoda: ........................................ 506-987
Családsegítő és Gyermekjóléti Intézmény: ..... 506-900
Kiss Kálmán Művelődési Ház: ....................... 506-832
Könyvtár: ...................................................... 506-985
Rendőrségi ügyelet:........................................ 510-510
Tóth Viktor (körzeti megbízott): ....... 06/20- 277-3075
Polgárőrség: .......................................06/30-621-0712
Orvosi rendelő:
 dr. Prajda-Pop Ramona (I. körzet): ............. 506-837
 dr. Krupják Róbert (II. körzet): .................. 506-925
 dr. Kosztándi Molnár Éva .......................... 506-889
Fogászat: ....................................................... 224-401
Védőnő: ......................................................... 506-888
Gyógyszertár: ................................................ 244-013
Mezőföldvíz Kft. (csatorna): ................ 06/40 462-000
E.R.Ö.V. Zrt. (víz): ............................. 06/74 529-260
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Április 26. kedd ZENÉS DÉLUTÁN 

 17.00 Szekeres Adrien koncertje a Kiss Kálmán Művelődési Házban 

 

Április 28. csütörtök PÓDIUM EST 

17.00 Csuja Imre önálló estje a Kiss Kálmán Művelődési Házban 

 

Április 29. péntek ALAPÍTÓK NAPJA 

 

Kristofory Valter plébános atya

 

            Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata nevében tisztelettel  

meghívom Önt községünk alapításának 211. évfordulója alkalmából 

tartott rendezvénysorozatunkra                               

                                                                         Márok Csaba polgármester 

Program: 
 

József nádor –napok 2022 
 


